

【卷末 3：概算事業費】

概算事業費

工事	工種	区分	規格・仕様	数量	単位	単価(円)	金額(円)	摘要
直接工事費								
整地工事							59,824,672	
	土工	盛土	購入土 BD21t敷均締固め	15,680	m3	3,362	52,716,160	FT-001
		切土	BH0.8掘削・積込 +場外搬出	4,171	m3	1,398	5,831,058	FT-002
	法面工	盛土 1:2.0	BH土羽整形	1,572	m2	558.4	877,804	土単P131
	種子散布工			1,572	m2	165	259,380	土コP152
	張芝工		全面張り	107.9	m2	1,300	140,270	土コP153
雨水排水工事							16,798,005	
	側溝工	自由勾配側溝	縦断用400×400	328.3	m	11,737	3,853,257	FT-003
			縦断用400×500	171.6	m	12,457	2,137,621	FT-004
			縦断用400×600	69.7	m	12,912	899,966	FT-005
			縦断用400×700	15.7	m	14,106	221,464	FT-006
			縦断用500×400	90.0	m	13,696	1,232,640	FT-007
			縦断用600×500	72.0	m	16,214	1,167,408	FT-008
			横断用400×400	32.8	m	35,996	1,180,668	FT-009
			横断用400×500	33.7	m	37,496	1,263,615	FT-010
			横断用400×600	45.0	m	39,146	1,761,570	FT-011
			横断用400×700	10.0	m	42,546	425,460	FT-012
			横断用500×400	10.0	m	42,416	424,160	FT-013
			横断用600×500	18.0	m	53,024	954,432	FT-014
	集水樹工	M1	700×700×900 現場打ち無筋コンクリート	2	箇所	114,733	229,466	FT-015
		M2	800×800×700 現場打ち無筋コンクリート	1	箇所	135,320	135,320	FT-016
		M3	900×900×800 現場打ち無筋コンクリート	1	箇所	191,813	191,813	FT-017
		M4	1000×1000×1000 現場打ち無筋コンクリート	1	箇所	286,526	286,526	FT-018
	土工	掘削	床掘	580	m3	237.5	137,750	土単P27
		埋戻し	D	74	m3	1,718	127,132	土単P69
		残土	DT10t L=0.5km以下	497	m3	337.5	167,737	土単P40
道路工事							42,230,122	
	舗装工	表層	アスコン 5cm	9,219	m2	1,540	14,197,260	土単P721
		上層路盤	粒調碎石(M-40)12cm	9,219	m2	690	6,361,110	FT-019
		下層路盤	クラッシュラン(C-40)12cm	9,219	m2	640	5,900,160	FT-020
		路床置換	クラッシュラン(C-40)30cm	9,219	m3	1,187	10,942,953	FT-021
	ガードレール工	土中埋込式	Gr-C-4E	607.4	m	5,590	3,395,366	土コP45
	舗装止め工			568.3	m	2,291	1,301,975	FT-022
	土工	掘削	床掘	86	m3	237.5	20,425	土単P27
		埋戻し	D	61	m3	1,718	104,798	土単P69
		残土	DT10t L=0.5km以下	18	m3	338	6,075	土単P40

概算事業費

工事	工種	区分	規格・仕様	数量	単位	単価(円)	金額(円)	摘要
調整池工事							4,204,543	
	雨水流入工			1	箇所	68,462	68,462	FT-024
	放流設備			1	箇所	966,720	966,720	FT-025
	階段工			1	箇所	62,176	62,176	FT-026
	底打ちコンクリート工			287	m2	2,554	732,998	FT-027
	張芝工(法面保護)			587	m2	1,300	763,100	土コP153
	ネットフェンス工		H=1800	150	m	8,315	1,247,250	FT-028
	両開き門扉工		H=1800 W=2000	1	箇所	65,101	65,101	FT-029
	土工	掘削	床掘	132	m3	238	31,237	土単P27
		掘削	人力	21	m3	4,758	98,538	土単P124
		埋戻し	C	112	m3	1,194	134,075	土単P69
			D	19	m3	1,718	32,590	土単P69
		残土		7	m3	338	2,296	土単P40
雑工							12,305,734	10%
直接工事費計							135,363,076	
	共通仮設費		10%				13,536,308	
純工事費							148,899,384	
	現場管理費		7.5%				11,167,454	
工事原価							160,066,837	
	一般管理費		12%				19,208,020	
工事価格		改め					179,274,858	
	消費税相当額		5%				8,963,743	
工事費							188,238,601	

県単：新潟県土木工事等基礎(公表)単価表 平成25年3月1日以降適用
 土単：平成24年度版 土木工事積算標準単価 一般財団法人建設物価調査会
 建物：建設物価2013.3 一般財団法人建設物価調査会
 土コ：土木コスト情報2013.4春 一般財団法人建設物価調査会
 建築単：建築施工単価2013.4春 一般財団法人建設物価調査会

